



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 2062-па

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 № 952/43-22-6 «Об утверждении Положения о Департаменте по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2022 № 927/41-22-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.09.2021 № 737/31-21-6 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2022 год» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 24.05.2019 № 1376-па «Об утверждении Порядка финансирования расходов на создание и эксплуатацию системы велопроката и проката самокатов с компьютерным управлением на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Порядком, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований, доведенных на соответствующий финансовый год до главного распорядителя бюджетных средств - Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2019 № 3739-па.».

1.2. Подпункты 2.1, 2.2 признать утратившими силу.

1.3. В пункте 4 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

1.4. Внести в Порядок финансирования расходов на создание и эксплуатацию системы велопроката и проката самокатов с компьютерным управлением на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.05.2019 № 1376-па, следующие изменения:

1.4.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «, постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы» исключить.

1.4.2. Пункт 2.4 раздела 2 признать утратившим силу.

1.4.3. В разделе 5:

1.4.3.1. Пункте 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Финансирование мероприятий по созданию и эксплуатации системы велопроката и проката самокатов с компьютерным управлением осуществляется в рамках мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2019 № 3739-па.».

1.4.3.2. В пункте 5.2 слова «Департамент по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамент по физической культуре и спорту».

2. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2242-па «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», реализующих деятельность в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью» изменение:

2.1. В пункте 6 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамента внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.)»;

2.2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», реализующих деятельность в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2242-па (далее — Положение), следующие изменения:

2.2.1. В подпункте 5.4.2 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом внутренней политики аппарата».

2.2.2. В абзаце втором подпункта 5.4.4 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента внутренней политики аппарата».

2.2.3. В приложении № 5 к Положению слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента внутренней политики аппарата».

3. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 03.06.2022 № 1275-па «Об итогах конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2022 году» следующие изменения:

3.1. В пункте 3 слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту внутренней политики аппарата».

3.2. В пункте 6 слова «Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.)» заменить словами «Департамента внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.)».

4. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.05.2022 № 1180-па «О подготовке основных систем жизнеобеспечения городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону 2022/23 годов» (далее — постановление) следующие изменения:

4.1. Внести в Положение о комиссии по проведению проверки готовности потребителей тепловой энергии городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону, утвержденное постановлением (далее — Положение), следующие изменения:

4.1.1. В абзаце восьмом пункта 3.1 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

4.1.2. В подпункте 5.3.3 слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

4.1.3. В приложении к Положению слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту»;

4.2. Внести в подпункт 1.4.4 Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением, изменение, заменив слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

4.3. Внести в состав Комиссии по проведению проверки готовности потребителей тепловой энергии городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону 2022/23 годов, утвержденной постановлением, изменение, заменив позицию «Янкин А.В. - заместитель директора Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска, начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту» позицией «Янкин А.В. - заместитель директора Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска, начальник отдела по физической культуре и спорту».

5. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений спортивной направленности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2016 № 451-па (далее - Положение), следующие изменения:

5.1. В абзаце втором подпункта 5.8.5 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

5.2. В приложении № 2 к Положению слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

6. Внести в пункт 3 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 05.09.2018 № 2290-па «Об утверждении состава Молодежного Совета при администрации города Южно-Сахалинска» изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска» словами «Департамента внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.)».

7. Внести в пункт 5.1 Примерного перечня коррупционных проявлений и действий в деятельности муниципальных служащих (включая лицо, замещающее муниципальную должность) администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.04.2022 № 961-па «О некоторых вопросах антикоррупционной деятельности администрации города Южно-Сахалинска», изменение, заменив слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

8. Внести в пункт 6 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 22.02.2022 № 323-па «Об утверждении Перечня видов оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», на 2022 год» изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

9. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 15.02.2022 № 262-па «Об утверждении Положения о выплате разовых премий за высокие достижения в спорте» (далее — постановление) изменение:

9.1. В пункте 3 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

9.2. Внести в пункт 1.5 Положения о выплате разовых премий за высокие достижения в спорте, утвержденного постановлением, изменение, заменив слова «Департамент по делам молодежи и спорту» словами «Департамент по физической культуре и спорту».

10. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 03.02.2022 № 189-па «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-

Сахалинск», реализующих программы спортивной подготовки» (далее — постановление) изменение:

10.1. В пункте 7 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

10.2. В абзаце втором пункта 6.5 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», реализующих программы спортивной подготовки, утвержденного постановлением, (далее - Положение) слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

10.3. В приложении № 9 к Положению слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

11. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 21.01.2022 № 86-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий спортивных судей» (далее — постановление) изменение:

11.1. В пункте 3 слова «Департамента спорта и молодежной политики» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

11.2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный постановлением (далее — административный регламент):

11.2.1. В подпункте 1.3.1 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

11.2.2. В подпункте 3.3.2 слова «заместитель директора Департамента, начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта» заменить словами «заместитель директора Департамента, начальник отдела по физической культуре и спорту».

11.2.3. В приложениях № 1, № 4, № 5 к административному регламенту слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

12. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 12.01.2022 № 32-па «Об утверждении регламентов выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - постановление) следующие изменения:

12.1. В пункте 4 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

12.2. В приложении № 1 к постановлению:

12.2.1. В пункте 1.1 слова «Департамент по делам молодежи и спорта» заменить словами «Департамент по физической культуре и спорту»;

12.2.2. В подпункте 2.3.4 слова «департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «департамента по физической культуре и спорту».

12.3. В подпункте 1.5.1.1 приложения № 2 к постановлению слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

13. Внести в пункт 3 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 26.06.2020 № 1845-па «Об утверждении Перечня информации о деятельности мэра города Южно-Сахалинска, структурных подразделений аппарата и отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, муниципальных учреждений и предприятий в пределах полномочий органов местного самоуправления» изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

14. Внести в пункт 1.6 Порядка формирования и утверждения календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 74-па, изменение, заменив слова «Департаментом по делам молодежи и спорту» словами «Департаментом по физической культуре и спорту».

15. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 26.01.2021 № 151-па «Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - постановление) изменение:

15.1. В пункте 3 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

15.2. В пункте 3 Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением, слова «Департамент по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамент по физической культуре и спорту».

16. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 21.06.2021 № 1752-па «О подготовке основных систем жизнеобеспечения городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону 2021/22 годов» (далее - постановление) следующие изменения:

16.1. В Положении о комиссии по проведению проверки готовности потребителей тепловой энергии городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону, утвержденному постановлением (далее — Положение о комиссии):

16.1.1. В абзаце восьмом пункта 3.1 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

16.1.2. В подпункте 5.3.3 слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

16.1.3. В приложении к Положению о комиссии слова «Представитель Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Представитель Департамента по физической культуре и спорту».

16.2. В подпункте 1.4.4 Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением, слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

16.3. В составе комиссии по проведению проверки готовности потребителей тепловой энергии городского округа «Город Южно-Сахалинск» к отопительному сезону 2021/22 годов, утвержденном постановлением, слова «Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска, начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска, начальник отдела по физической культуре и спорту».

17. Внести в состав межведомственной комиссии городского округа «Город Южно-Сахалинск» по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.01.2017 № 72, изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

18. Внести в абзац третий пункта 1.2 Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.02.2021 № 353-па, изменение, заменив слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

19. Внести в пункт 1.5 Порядка утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях города Южно-Сахалинска, требования к их содержанию, утвержденного постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.02.2016 № 183-па, изменение, заменив слова «Департамент по делам молодежи и спорту» словами «Департамент по физической культуре и спорту».

20. Внести в пункт 3 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2020 № 1638-па «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федерального стандарта спортивной подготовки и программ спортивной подготовки» изменение, заменив слова «Департамента по делам

молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

21. Внести в Состав комиссии по подведению итогов конкурса на разработку проекта перспективного развития территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.02.2018 № 451-па, изменение, заменив слова «Департамент по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

22. Внести в пункт 2 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 02.12.2011 № 2329 «О создании муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений по делам молодежи и спорту города Южно-Сахалинска» изменение, заменив слова «Департамента по делам молодежи и спорту» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

23. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 13.06.2018 № 1376-па «О создании муниципального автономного учреждения «Спорт» следующие изменения:

23.1. В пункте 2 слова «Департаменту по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».

23.2. В пункте 8 слова «Централизованная бухгалтерия учреждений спорта» «Централизованная бухгалтерия учреждений по делам молодежи и спорту».

23.4. В пункте 10 слова «начальника Управления» заменить словами «директора Департамента».

24. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 28.03.2019 № 985-па «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивный город» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Спортивный город» следующие изменения:

24.1. В пункте 2 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

24.2. В пункте 8 слова «по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «по физической культуре и спорту».

25. Внести постановление администрации города Южно-Сахалинска от 17.03.2022 № 525-па «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска» следующие изменения:

25.1. В пункте 2 слова «Департамента по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департамента по физической культуре и спорту».

25.2. В пункте 8 слова «Департаменту по делам молодежи и спорту» заменить словами «Департаменту по физической культуре и спорту».



26. Внести в абзац второй пункта 1 постановления администрации города Южно-Сахалинска от 18.10.2011 № 1918 «О создании муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа по плаванию города Южно-Сахалинска путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа по плаванию города Южно-Сахалинска» изменение, заменив слова «Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике» словами «Департамента по физической культуре и спорту».

27. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.07.2022.

28. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

29. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города



С.А.Надсадин